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Støt Indonesien
Lige siden 2. juledag 2004 er den frygtelige katastrofe, der har ramt specielt Sydøstasien, blevet rullet op for
vore øjne. Vi har hørt om de tusinder og atter tusinder, der er omkommet i forbindelse med at flodbølgen
ramte kysterne i forskellige lande i både Asien og Afrika. Vi hører om millioner af mennesker, som har
mistet næsten alt, de havde, og som har brug for det mest basale for blot at kunne opretholde livet. Tænk
hvilken tragedie det vil være, om mennesker, der i første omgang overlevede flodbølgen, efterfølgende må
dø, fordi de mest basale ting til livets opretholdelse ikke var tilgængelige. Det kan vi gøre noget ved!

Det værst ramte land er Indonesien, hvor tæt på 100.000 omkom, da flod-
bølgen ramte det nordlige Sumatra og nogle af småøerne, der ligger i det
område. Der er nu brug for megen hjælp til de overlevende i disse områder,
og i den forbindelse har vi i Norea Radio Danmark været i kontakt med den
organisation, vi samarbejder med i Indonesien. I nogle år har vi støttet en
organisation, der hedder Indonesia Missionary Fellowship (IMF), som bl.a.
driver et frugtbærende radioarbejde i det store land. Lederen af denne
organisation, Dr. Roland M. Octavianus fortæller, at han selv vil rejse til
området for at koordinere nødhjælpsarbejdet, som Indonesia Missionary
Fellowship bidrager med. 

Roland Octavianus

Nødhjælp i form af medicin, tøj, mad og rent drikkevand
strømmer nu ind til Jakarta (hovedstaden i Indonesien) og
Medan (største by i det nordlige Sumatra), men myndig-
hederne har problemer med at få det transporteret til de
hårdest ramte områder, fortæller Roland Octavianus i en
mail. Flyvepladsen i Aceh på det nordlige Sumatra blev
ødelagt af flodbølgen og er kun lige blevet genåbnet, og
det er meget vanskeligt at få hjælpen frem ved brug af
vejnettet. Nogle steder er det derfor nødvendig at bruge
helikopter.

De indonesiske myndigheder beder de frivillige
organisationer i landet om at deltage i nødhjælpsarbejdet.
Indonesia Missionary Fellowship er en af dem, og derfor
er medarbejdere herfra nu i området for at koordinere den
hjælp, som gives gennem IMF.

Roland Octavianus fortæller, at han selv fik nyheden om
katastrofen på SMS, medens han var til gudstjeneste
søndag den 26. december. Vice guvernøren på Nord
Sumatra, som er en personlig ven af Roland Octavianus,



sendte ham beskeden om de store ødelæggelser i Aceh regionen. Det var som at få et chok, siger han. Han
fortæller videre, at Aceh provinsen er den mest muslimsk dominerede provins i landet, men at der i den
sydlige del også findes nogle kristne. På øen Nias, som ligger ud for Sumatra, er der som det eneste sted i
området mange kristne, og også her vil Indonesia Missionary Fellowship yde hjælp.

Norea Radio Danmark vil gerne opfordre til forbøn for alle de, der er ramt af den frygtelige naturkatastrofe.
Vi vil også gerne hjælpe Indonesia Missionary Fellowship i nødhjælpsarbejdet, ligesom vi opretholder vor
støtte til radiomissions arbejdet. Det er vort håb, at mange af vore trofaste venner vil være med til at hjælpe i
Indonesien.

På vegne af Norea Radio Danmark

Kjeld Wiwe

Notits fra Trans World Radio i Syd -og Sydøstasien
Hvad vi troede ville blive en stille søndag efter den foregående dags julefejring viste sig at skulle blive
dagen, hvor der skete en af de frygteligste katastrofer i vor generation. Ufattelig mange mennesker
omkom, da flodbølgen hamrede ind over kystlinjerne i Indonesien, Thailand, Malaysia, Sri Lanka og
Indien. Millioner er blevet hjemløse, og tusinder er fortsat savnede, hvoraf en stor del uden tvivl nu ligger
i en våd grav.

Mærkværdigvis nok er ingen af TWR's lokaliteter eller sendestationer i området blevet direkte berørt af
katastrofen. Fra både Indonesien, Sri Lanka, Singapore og Guam lyder det, at der ikke er sket noget med
nogen af TWR's ansatte eller materiel. Udsendelserne fortsætter alle steder med programmer, der tilbyder
fred og håb.

I samarbejde med lokale kirker planlægges nu også nødhjælpsarbejde specielt i Indonesien og Sri Lanka.
TWR vil her sammen med de selvstændige kirker i lokalområderne yde nødhjælp. Bed for de overlevende
i katastrofe områderne og for TWR medarbejderne i området, at de i denne vanskelige tid må få styrke fra
Herren. Støt også gerne økonomisk, således at vi kan række en hjælpende hånd videre.


